
                                                        
 

U C H W A Ł A  Nr XXXV/ 186 /2013 
 

RADY GMINY KOTLIN 
z dnia 28 sierpnia 2013r. 

 
w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego         
w prowadzonym przez Gminę Kotlin publicznym przedszkolu 
 
 
            Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2013r. poz. 594) oraz  art. 14 ust. 5  w związku z art. 6 ust. 1 pkt 2  i art. 
14 ust. 5a   ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty  ( Dz. U.     z 2004r. Nr 256, 
poz. 2572 ze zmianami) Rada Gminy Kotlin uchwala, co następuje: 
 
             
            § 1. W przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Kotlin przez 5 dni          
w tygodniu ( od poniedziałku do piątku ) zapewnia się bezpłatne nauczanie, wychowanie         
i opiekę w wymiarze  5 godzin dziennie , w godz. od 800 do 1300. 
 
            § 2.  Określa się wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego          
w prowadzonym publicznym przedszkolu w czasie przekraczającym  wymiar zajęć, o którym 
mowa w § 1 w wysokości 1,00 zł za godzinę zajęć. 
           
            § 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 
            § 4. Traci moc uchwała Nr IX/39/2011 Rady Gminy Kotlin z dnia 30 czerwca 2011r. 
w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne, dla którego 
organem prowadzącym jest Gmina Kotlin ( Dz. U. Woj. Wlkp. Nr 250, poz. 3967 ). 
 
            § 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 
 
 
                                                                                           Przewodniczący Rady 
 
                                                                                                Czesław  Moch 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

U z a s a d n i e n i e 
 

do uchwały Nr XXXV/ 186 /2013 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia 28 sierpnia 2013r. 
 

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego        
w prowadzonym przez Gminę Kotlin publicznym przedszkolu 
 
 
          Zgodnie z art. 12 ustawy z dnia 13 czerwca 2013r. o zmianie ustawy o systemie oświaty  
oraz niektórych innych ustaw ( Dz. U. z 2013r. poz. 827 ) dotychczasowa uchwała Rady 
Gminy  w sprawie ustalenia opłaty za świadczenia udzielane przez przedszkole publiczne  
zachowuje moc do dnia wejścia w życie uchwały  podjętej na podstawie art. 14 ust. 5 
zmienionej ustawy o systemie światy, nie dłużej jednak niż do dnia 31 sierpnia 2014r., z tym, 
że  w przypadku gdy ustalona wysokość opłaty  przekracza 1,00 zł  za godzinę zajęć, opłata ta 
od dnia 1 września 2013r. wynosi 1,00 zł. 
          Zgodnie z art. 14 ust. 5 pkt 1 lit. a ustawy o systemie oświaty rada gminy określa 
wysokość opłaty za korzystanie  z wychowania przedszkolnego w prowadzonym przez gminę 
publicznym przedszkolu w czasie przekraczającym wymiar zajęć, o którym mowa w art. 6 
ust. 1 pkt 2 tj.5 godzin dziennie. 
Wysokość opłaty  zgodnie z art. 14 ust. 5a w/w ustawy nie może być wyższa niż 1,00 zł za 
godzinę zajęć. 
                    Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały  jest zasadne. 
 
           

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


